
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 6 

 
НИШ, 29. јануар  2025.  

Цена овог броја 132  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
1. 

 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша" бр.88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 
 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o образовању Радне групе за 

реализацију пројекта 

„Борба против дискриминације и 

промоција различитости у Србији“  

 

 
I Образује се Радна група за реализацију 

пројекта „Борба против дискриминације и 
промоција различитости у Србији“  (у даљем 
тексту: Радна група) у следећем саставу: 

1.  Стеван Веселиновић, члан Градског 
већа Града Ниша; 

2.  Данијела Веселиновић, Градска 
управа за органе Града, грађанска 
стања и људске ресурсе;  

3. Маја Миљковић, Градска управа за 
за социјалну и породичну  заштиту, 
образовање, културу и спорт; 

4. Влајко Јовановић, Градска управа за 
за социјалну и породичну  заштиту, 
образовање, културу и спорт; 

5.  Александрa Ђорђевић, Национална 
служба за запошљавање-филијала 
у Нишу 

6. Наташа Зорић, Полицијскa управa у 
Нишу;  

7. Александaр Ждраљевић, Градска 
управа за локални економски развој 
и инвестиције; 

8. Катаринa Стојковић, Градска 
управа за локални економски 
развој и инвестиције; 

9. Сања Јанковић, Центар за 
социјални рад „Свети Сава“  

II   Задатак Радне групе је да изради 
индекс интеркултуралности, попуњавањем 
Упитника за одређивање индекса 
интеркултуралности. Упитник индекса 
интеркултуралности  има за циљ да се сагледа 
мере које град треба да предузме како би се 
подстакло учешће и интеракција из 
интеркултуралне перспективе. Реч је о мерама 
које ће да: 

- покрену дијалог унутар органа ЈЛС о томе 
шта интеркултурална интеграција значи у 
пракси; 

- подигну свест о потреби за хоризонталним 
радом између различитих делова управе 
ЈЛС и услуга које доприносе испуњавању 
интеркултуралне агенде; 

- спроведу темељан преглед различитих 
делова управе и јавних политика које 
доприносе интеркултуралној интеграцији; 

- процене како се у различитим деловима 
управе и јавним политикама подстиче 
интеркултурална интеграција; 

- идентификују потенцијале и изазове и 
одреде у којим деловима управе и јавним 
политикама треба концентрисати напоре у 
будућности; 

- упореде достигнућа ЈЛС с достигнућима 
других градова/општина, с градовима 
сличних карактеристика, или с просечним 
резултатом оствареним од стране градова 
унутар мреже интеркултуралних градова ; 

- идентификују и уче из "добрих пракси" како 
се интеркултурална интеграција спроводи 
у другим градовима/општинама;  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. јануар 2025. године 
 

 
 

 

- сарађују у националним мрежама 
интеркултуралних градова или у 
међународним кластерима који се 
фокусирају на специфичне проблеме или 
интересе ; 

- процењују напредак током времена и 
комуницирају о достигнућима и тешкоћама 
с којима су се сусрели; 

- тестирају различите хипотезе о односу 
између интеркултуралне политике и 
специфичних исхода политике као што су 
економска успешност, поверење у јавне 
институције, квалитет живота и осећај 
безбедности.              

 
III  Административне и стручне послове за 

потребе Радне групе обављаће Градска управа за 
за социјалну и породичну  заштиту, образовање, 
културу и спорт. 

 
IV Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 
V  Решење доставити председнику и 

члановима Радне групе и архиви. 
  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  
 Градско веће Града Ниша  донело је 
Решење o учешћу у реализацији пројекта „Борба 
против дискриминације и промоција различитости 
у Србији“ број: 1454-9/2024-03 од 27.12.2024. 
године. Овај пројекат је део заједничког програма 
Европске уније и Савета Европе. Програм је 
креиран са циљем да подржи локалне власти у 
стварању јавних политика које омогућавају свим 
грађанима, без обзира на друштвену групу којој 
припадају, да имају једнаке могућности за учешће 
у културном, друштвеном и економском животу 
града. Сваки град који је учесник програма 
пролази кроз процес анализе и самоанализе, који 
укључује препознавање области у којима могу 
бити унапређене интеркултуралне праксе. На 
основу ових анализа, градови развијају акционе 
планове који су специфично прилагођени њиховим 
потребама и контексту. 
 У складу с наведеним градоначелник је 
донео решење као у диспозитиву.  

 
                                                                                               

                                                                                              
Број: 128/2025-01 
У Нишу, 28.01.2025. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИK 
Драгослав Павловић, с.р. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
2. 

 
На основу члана 183. став 3. и 4. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник 
РС“, број 18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 
2/2023- др. закон), члана 46.  и 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.закон и 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 01/2013, 
95/2016 и 98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020 и 
3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  29.01.2025. године, доноси  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I ПОНИШТАВА СЕ Решење о постављењу 

вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт Миљанa Петровића 
(„Службени лист Града Ниша“, број 143/2024), по 
службеној дужности, јер исто није у складу са 
чланом 56. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
("Службени  гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017), 
113/2017-I- други закон, 95/2018, 114/2021 и 
92/2023) и чланом 73. Одлуке о градским 
управама Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 134/2024). 
   

II Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша, дана 
16.12.2024. године, донело је Решење о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт 
Миљанa Петровића („Службени лист Града Ниша“, 
број 143/2024). Ставом III наведеног решења 
утврђено је да се решење примењује од 1. јануара 
2025. године. 

Чланом 56. Закона о о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Службени  гласник РС", бр. 21/2016, 
113/2017), 113/2017-I - други закон, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023) прописано је да уколико није 
постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника у 
радном односу на неодређено време који 
испуњава утврђене услове за радно место 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
29. јануар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 3 
 

 
 

 

 

службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, 
без спровођења јавног конкурса.  

Чланом 73. Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024), став 1. и 2, прописано је да ће Градско 
веће поставити вршиоце дужности начелника 
градских управа, у складу са законом, као и да 
вршиоци дужности начелника градских управа, 
ступају на дужност даном почетка примене ове 
Одлуке, односно од 1. јануара 2025. године. 

Из наведеног произилази да Закон о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, а ни Одлука о 
градским управама Града Ниша не прописују 
могућност постављања вршиоца дужности 
заменика начелника градске управе. 

 
Чланом 183. став 3. Закона о општем 

управном поступку прописано је да  ће 
другостепени орган или надзорни орган решењем, 
по службеној дужности, у целини или делимично 
поништити решење, ако у њему није уопште или 
није правилно примењен материјални закон, други 
пропис или општи акт. Ставом 4. истог члана 
прописано је и да, уколико не постоји 
другостепени орган и надзорни орган, решење ће 
сагласно ст. (1) - (3) овог члана поништити орган 
који је донео коначно првостепено решење.  

На основу свега наведеног, Градско веће 
Града Ниша је, у складу са чланом 183. став 3. и 4. 
Закона о општем управном поступку, одлучило као 
у диспозитиву. 

 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог решења жалба није допуштена, али 
се може тужбом покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Миљану 

Петровићу, преко Градске управе за  социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт, 
Градској управи за социјалну и породичну 
заштиту, образовање, културу и спорт, Градској 
управи за органе Града, грађанска стања и људске 
ресурсе и архиви Градског већа. 

 
 
Број: 103-1/2025-03 
У Нишу, 29.01.2025. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 

3. 
На основу члана 183. став 3. и 4. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник 
РС“, број 18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 
2/2023- др. закон), члана 46.  и 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.закон и 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 01/2013, 
95/2016 и 98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020 и 
3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 29.01.2025. године, доноси  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I ПОНИШТАВА СЕ Решење о постављењу 

вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за планирање и изградњу Миљане 
Медаров Вујаклије („Службени лист Града Ниша“, 
број 143/2024), по службеној дужности, јер исто 
није у складу са чланом 56. Закона о о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе ("Службени  
гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017), 113/2017-I- 
други закон, 95/2018, 114/2021 и 92/2023) и чланом 
73. Одлуке о градским управама Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 134/2024). 
   

II Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша, дана 
16.12.2024. године, донело је Решење о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за планирање и 
изградњу Миљане Медаров Вујаклије („Службени 
лист Града Ниша“, број 143/2024). Ставом III 
наведеног решења утврђено је да се решење 
примењује од 1. јануара 2025. године. 

Чланом 56. Закона о о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Службени  гласник РС", бр. 21/2016, 
113/2017), 113/2017-I - други закон, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023) прописано је да уколико није 
постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника у 
радном односу на неодређено време који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, 
без спровођења јавног конкурса.  

Чланом 73. Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
Страна 4  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. јануар 2025. године 
 

 
 

 

134/2024), став 1. и 2, прописано је да ће Градско 
веће поставити вршиоце дужности начелника 
градских управа, у складу са законом, као и да 
вршиоци дужности начелника градских управа, 
ступају на дужност даном почетка примене ове 
Одлуке, односно од 1. јануара 2025. године. 

Из наведеног произилази да Закон о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, а ни Одлука о 
градским управама Града Ниша не прописују 
могућност постављања вршиоца дужности 
заменика начелника градске управе. 

Чланом 183. став 3. Закона о општем 
управном поступку прописано је да  ће 
другостепени орган или надзорни орган решењем, 
по службеној дужности, у целини или делимично 
поништити решење, ако у њему није уопште или 
није правилно примењен материјални закон, други 
пропис или општи акт. Ставом 4. истог члана 
прописано је и да, уколико не постоји 
другостепени орган и надзорни орган, решење ће 
сагласно ст. (1) - (3) овог члана поништити орган 
који је донео коначно првостепено решење.  

На основу свега наведеног, Градско веће 
Града Ниша је, у складу са чланом 183. став 3. и 4. 
Закона о општем управном поступку, одлучило као 
у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог решења жалба није допуштена, али 
се може тужбом покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Миљани Медаров 

Вујаклији, преко Градске управе за планирање и 
изградњу, Градској управи за планирање и 
изградњу, Градској управи за органе Града, 
грађанска стања и људске ресурсе и архиви 
Градског већа. 

 
Број: 103-2/2025-03 
У Нишу, 29.01.2025. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 

4. 
 

На основу члана 183. став 3. и 4. Закона о 
општем управном поступку („Службени гласник 
РС“, број 18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 
2/2023- др. закон), члана 46.  и 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.закон и 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 01/2013, 
95/2016 и 98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020 и 
3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 29.01.2025. године, доноси  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I ПОНИШТАВА СЕ Решење о постављењу 

вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије Милоша Мракића 
(„Службени лист Града Ниша“, број 153/2024), по 
службеној дужности, јер исто није у складу са 
чланом 56. Закона о о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
("Службени  гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017), 
113/2017-I- други закон, 95/2018, 114/2021 и 
92/2023) и чланом 73. Одлуке о градским 
управама Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 134/2024). 

 
II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша, дана 
30.12.2024. године, донело је Решење о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за заједничке послове и 
информационо комуникационе технологије 
Милоша Мракића („Службени лист Града Ниша“, 
број 153/2024). Ставом III наведеног решења 
утврђено је да се решење примењује од 1. јануара 
2025. године. 

Чланом 56. Закона о о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Службени  гласник РС", бр. 21/2016, 
113/2017), 113/2017-I - други закон, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023) прописано је да уколико није 
постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника у 
радном односу на неодређено време који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, 
без спровођења јавног конкурса.  

Чланом 73. Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024), став 1. и 2, прописано је да ће Градско 
веће поставити вршиоце дужности начелника 
градских управа, у складу са законом, као и да 
вршиоци дужности начелника градских управа, 
ступају на дужност даном почетка примене ове 
Одлуке, односно од 1. јануара 2025. године. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
29. јануар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 5 
 

 
 

 

 

Из наведеног произилази да Закон о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, а ни Одлука о 
градским управама Града Ниша не прописују 
могућност постављања вршиоца дужности 
заменика начелника градске управе. 

Чланом 183. став 3. Закона о општем 
управном поступку прописано је да  ће 
другостепени орган или надзорни орган решењем, 
по службеној дужности, у целини или делимично 
поништити решење, ако у њему није уопште или 
није правилно примењен материјални закон, други 
пропис или општи акт. Ставом 4. истог члана 
прописано је и да, уколико не постоји 
другостепени орган и надзорни орган, решење ће 
сагласно ст. (1) - (3) овог члана поништити орган 
који је донео коначно првостепено решење.  

На основу свега наведеног, Градско веће 
Града Ниша је, у складу са чланом 183. став 3. и 4. 
Закона о општем управном поступку, одлучило као 
у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог решења жалба није допуштена, али 
се може тужбом покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Милошу Мракићу, 

преко Градске управе за заједничке послове и 
информационо комуникационе технологије, 
Градској управи за заједничке послове и 
информационо комуникационе технологије, 
Градској управи за органе Града, грађанска стања 
и људске ресурсе и архиви Градског већа. 

 
 
Број: 103-3/2025-03 
У Нишу, 29.01.2025. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 

 
 

5. 
 

На основу члана 183. став 3. и 4. Закона о 
општем управном поступку („Службени гласник 
РС“, број 18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 
2/2023- др. закон), члана 46.  и 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.закон и 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 01/2013, 
95/2016 и 98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020 и 
3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 29.01.2025. године, доноси  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I ПОНИШТАВА СЕ Решење о постављењу 

вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за органе Града, грађанска стања и људске 
ресурсе Марине Јанковић („Службени лист Града 
Ниша“, број 153/2024), по службеној дужности, јер 
исто није у складу са чланом 56. Закона о о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе ("Службени  
гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017), 113/2017-I- 
други закон, 95/2018, 114/2021 и 92/2023) и чланом 
73. Одлуке о градским управама Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 134/2024). 
   

II Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша, дана 
30.12.2024. године, донело је Решење о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града, 
грађанска стања и људске ресурсе Марине 
Јанковић („Службени лист Града Ниша“, број 
153/2024). Ставом III наведеног решења утврђено 
је да се решење примењује од 1. јануара 2025. 
године. 

Чланом 56. Закона о о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Службени  гласник РС", бр. 21/2016, 
113/2017), 113/2017-I - други закон, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023) прописано је да уколико није 
постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника у 
радном односу на неодређено време који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, 
без спровођења јавног конкурса.  

Чланом 73. Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024), став 1. и 2, прописано је да ће Градско 
веће поставити вршиоце дужности начелника 
градских управа, у складу са законом, као и да 
вршиоци дужности начелника градских управа, 
ступају на дужност даном почетка примене ове 
Одлуке, односно од 1. јануара 2025. године. 

Из наведеног произилази да Закон о 
запосленима у аутономним покрајинама и 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
Страна 6  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. јануар 2025. године 
 

 
 

 

јединицама локалне самоуправе, а ни Одлука о 
градским управама Града Ниша не прописују 
могућност постављања вршиоца дужности 
заменика начелника градске управе. 

Чланом 183. став 3. Закона о општем 
управном поступку прописано је да  ће 
другостепени орган или надзорни орган решењем, 
по службеној дужности, у целини или делимично 
поништити решење, ако у њему није уопште или 
није правилно примењен материјални закон, други 
пропис или општи акт. Ставом 4. истог члана 
прописано је и да, уколико не постоји 
другостепени орган и надзорни орган, решење ће 
сагласно ст. (1) - (3) овог члана поништити орган 
који је донео коначно првостепено решење.  

На основу свега наведеног, Градско веће 
Града Ниша је, у складу са чланом 183. став 3. и 4. 
Закона о општем управном поступку, одлучило као 
у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог решења жалба није допуштена, али 
се може тужбом покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Марини Јанковић, 

преко Градске управе за органе Града, грађанска 
стања и људске ресурсе, Градској управи за 
органе Града, грађанска стања и људске ресурсе и 
архиви Градског већа. 

 
 
Број: 103-4/2025-03 
У Нишу, 29.01.2025. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
      

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 

 
 

6. 
 

На основу члана 183. став 3. и 4. Закона о 
општем управном поступку („Службени гласник 
РС“, број 18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 
2/2023- др. закон), члана 46.  и 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.закон и 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 01/2013, 
95/2016 и 98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020 и 
3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 29.01.2025. године, доноси  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I ПОНИШТАВА СЕ Решење о постављењу 

вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за финансије и локалне јавне приходе 
Данијеле Спасовић („Службени лист Града Ниша“, 
број 153/2024), по службеној дужности, јер исто 
није у складу са чланом 56. Закона о о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе ("Службени  
гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017), 113/2017-I- 
други закон, 95/2018, 114/2021 и 92/2023) и чланом 
73. Одлуке о градским управама Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 134/2024). 
   

II Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша, дана 
30.12.2024. године, донело је Решење о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за финансије и локалне 
јавне приходе Данијеле Спасовић („Службени лист 
Града Ниша“, број 153/2024). Ставом III наведеног 
решења утврђено је да се решење примењује од 
1. јануара 2025. године. 

Чланом 56. Закона о о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Службени  гласник РС", бр. 21/2016, 
113/2017), 113/2017-I - други закон, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023) прописано је да уколико није 
постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника у 
радном односу на неодређено време који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, 
без спровођења јавног конкурса.  

Чланом 73. Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024), став 1. и 2, прописано је да ће Градско 
веће поставити вршиоце дужности начелника 
градских управа, у складу са законом, као и да 
вршиоци дужности начелника градских управа, 
ступају на дужност даном почетка примене ове 
Одлуке, односно од 1. јануара 2025. године. 

Из наведеног произилази да Закон о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, а ни Одлука о 
градским управама Града Ниша не прописују 
могућност постављања вршиоца дужности 
заменика начелника градске управе. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
29. јануар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 7 
 

 
 

 

 

Чланом 183. став 3. Закона о општем 
управном поступку прописано је да  ће 
другостепени орган или надзорни орган решењем, 
по службеној дужности, у целини или делимично 
поништити решење, ако у њему није уопште или 
није правилно примењен материјални закон, други 
пропис или општи акт. Ставом 4. истог члана 
прописано је и да, уколико не постоји 
другостепени орган и надзорни орган, решење ће 
сагласно ст. (1) - (3) овог члана поништити орган 
који је донео коначно првостепено решење.  

На основу свега наведеног, Градско веће 
Града Ниша је, у складу са чланом 183. став 3. и 4. 
Закона о општем управном поступку, одлучило као 
у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог решења жалба није допуштена, али 
се може тужбом покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 

непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Данијели 

Спасовић, преко Градске управе за финансије и 
локалне јавне приходе, Градској управи за 
финансије и локалне јавне приходе, Градској 
управи за органе Града, грађанска стања и људске 
ресурсе и архиви Градског већа. 

 
 
Број: 103-5/2025-03 
У Нишу, 29.01.2025. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
      

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 

 

 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА 
 
7. 

 
 

На основу члана 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/17, 95/18,113/17 – др. закон и 95/18 – др. 
закон,86/19 – др.закон, 157/20- др.закон 114/2021), Уредбe о критеријумима за разврставање радних 
места и мерилима за опис радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016, 113/17 – др. закон и 95/18 – др. Закон, 157/20, 
12/22,86/19 и 123/21), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис 
радних места намештеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'', број 88/16) и члана 30.Статута  Градске општине Нишка Бања („Сл.лист Града Ниша“,  број 
124/08,40/17,64/19), 

Скупштина градске општине Нишка Бања на седници одржаној 13.12.2024  .године, донeла је: 
 

 КАДРОВСКИ ПЛАН  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА  ЗА  2025. ГОДИНУ 

 
Кадровским планом за 2025.годину, утврђен је постојећи број запослених у 2024. години, као и 

потребан број запослених у Градској општини Нишка Бања у 2025. години. 
Члан 1. 

 
ФУНКЦИОНЕРИ   ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА  КОЈИ СУ НА СТАЛНОМ РАДУ У 

СКЛАДУ  СА ЗАКОНОМ  
 
Изабрана лица:  
-Председник градске општине Нишка Бања, 
-Заменик Председника градске општине Нишка Бања, 
-Заменик Председника Скупштине градске општине Нишка Бања, 
-Чланови Већа градске општине Нишка Бања. 
 
Постављена лица:   
-Секретар Скупштине градске општине Нишка Бања. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. јануар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

Члан 2. 
 

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА  
Постојећи број службеника и намештеника  у 2024. години  по систематизацији: 
 

Службеник на положају  
I група 

       1  радно место          1   службеник 

Службеници  извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 5 5 

Саветник 6 8 

Млађи саветник 2 2 

Сарадник 7 8 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 6 9 

Референт / / 

Млађи референт / / 

Укупно: ___27_ радних местa _33___ службеника 

 Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 3 4 

 Пета врста радних места   

   

Укупно: 
 

__3_ раднa места __4___ намештеника 

Укупно: 
 

     31  радно место  38 запослених 

Члан 3. 
Укупан број запослених на неодређено време, планираних  Кадровским планом  у 2024. години 

био је 38 запослених, од тога 34 службеника и 4 намештеника.  
Члан 4. 

Број запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у 2025.години, години 
за коју се доноси Кадровски план  је 39 запослених , од тога 35 службеника и 4 намештеника. 

 
 

Службеник на положају  
I група 

       1  радно место          1   службеник 

Службеници  извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 05 05 

Саветник 08 10 

Млађи саветник 02 02 

Сарадник 04 04 

Млађи сарадник 02 03 

Виши референт 07 10 

Референт / / 

Млађи референт / / 

Укупно:            28 радних места 34  службеника 

Намештеници Број радних места Број намештеника 



 
 
 
 
 
29. јануар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 9 
 

 
 

 

 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 03 04 

Пета врста радних места / / 

Укупно:   
                    03   

    
  04    

     32  радно место  32  радно место                          39 запослених 

 
 

Члан 5. 
 

У 2025. години планиран је пријем у складу 
са Законом о буџетском систему једног запосленог  
на неодређено време, три лица на одређено 
време  и једног лица на повременим и 
привременим пословима. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 76. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама                                              
локалне самоуправе прописано је да се кадровски 
план састоји од приказа броја запослених према 
радним местима и звањима, броја запослених са 
радним односом на неодређено време који су 
потребни у години за коју се доноси кадровски 
план и броја запослених чији се пријем планира. 

Чланом 77. Закона о о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да се да нацрт  
кадровског плана припрема у складу са буџетским 
календаром истовремено са нацртом буџета, као и 
да кадровски план треба да буде усаглашен са 
средствима обезбеђеним буџетом . 
   Кадровски план у јединици  локалне 
самоуправе усваја Скупштина Града, 
општине,односно Скупштина градске општине. 

Кадровски план чине подаци о 
запосленима и то подаци о броју и звањима 
службеника и намештеника који су у радном 
односу на неодређено време. 

Предложени број радних места службеника 
на положају као и радна места извршиоца и 
њихова звања утврђена су у складу са Законом о о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, Уредбом о 
критеријумима за разврставање радних места и 
мерилима за опис радних места службеника у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе. 

У 2024. години  није било престанка радног 
односа. 

У 2025.години очекује се  престанак радног 
односа за два запослена службеника и то : један 
распоређен у звање самосталног саветника и 
један у звање сарадника. 

 
 

У 2025.години у складу са законским 
прописима у циљу повећања ефикасности рада  
планиран је пријем једног лица на неодређено 
време, три лица на одређено време и једног лица 
на привременим и повременим пословима. 

 
Број:06-90/2Б-2024-01 
Датум:13.12.2024  

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НИШКА БАЊА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК,с.р 
Проф.др Томислав Костић, с.р. 

 
 
 8. 
 
 На основу члана 30. Статута Градске 
општине Нишка Бања («Службени лист града 
Ниша» бр. 124/08, 40/17,64/19), и члана 150. 
Пословника о раду Скупштине градске општине 
Нишка Бања („Службени лист Града Ниша“,број 
57/21), 

Скупштина градске општине Нишка Бања 
на седници од 13.12.2024.год. донела је: 
 
 

О Д Л У К У 

О НАКНАДАМА ОДБОРНИКА, 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА СТАЛНИХ 

РАДНИХ ТЕЛА И ОДБОРНИЧКИХ ГРУПА  

У  СКУПШТИНИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НИШКА БАЊА 

 
 

Члан 1.  
 

 Овом Одлуком утврђује се право одборника 
на накнаду за вршење одборничке функције, 
право председника и чланова сталних радних тела 
– комисија на накнаду за свој рад и право 
техничких секретара одборничких група на 
накнаду за свој рад.  
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. јануар 2025. године 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

 Одборник у Скупштини градске општине 
Нишка Бања има право на: 

 накнаду за вршење одборничке 
функције (одборничка накнада); 

 накнаду за трошкове превоза за 
обављање одборничке функције и  

 накнаду за трошкове службеног 
путовања.  

 
Члан 3.  

 
 Накнада за вршење одборничке функције 
састоји се из: 

1. месечног паушалног износа и 
2. накнаде за присуство и рад у дане 

одржавања седнице Скупштине 
градске општине Нишка Бања.  

  
Члан 4. 

 
 Месечна паушална накнада утврђује се за: 

-  шефа одборничке групе  у висини од  
40% нето од просечне месечне зараде по 
запосленом у Републици Србији, према 
последњем објављеном податку републичког 
Завода за статистику; 

-заменик шефа одборничке групе остварује 
право на накнаду само у случају одсуства и 
спречености шефа одборничке групе; 

-  одборнике   у висини од  30% нето од 
просечне месечне зараде по запосленом у 
Републици Србији, према последњем објављеном 
податку републичког Завода за статистику." 

 
Члан 5. 

 Накнада за присуство и рад у дане 
одржавања седнице Скупштине градске општине 
Нишка Бања припада одборнику у износу од 5% 
просечне месечне бруто зараде по запосленом у  
Републици према последњем објављеном податку 
републичког органа надлежног за послове 
статистике.  
 Одборник који не присуствује седници 
Скупштине, нема право на накнаду из става 1.овог 
члана.  

 
 

Члан 6. 
 

 Одборник у Скупштини градске општине 
Нишка Бања има право на накнаду трошкова 
превоза за вршење одборничке функције у висини 
трошкова превоза у другој зони у градском 
саобраћају. 
 

 
 
 

Члан 7. 
 

 Накнада трошкова за службено путовање у 
земљи и иностранству припада одборнику када по 
службеном задатку, на основу издатог путног 
налога, треба да обави одређен посао за потребе 
Скупштине.  

Члан 8. 
 

 Обрачун и исплата накнаде трошкова за 
службено путовање у земљи и иностранству 
утврђује се у складу са Одлуком којом се регулише 
накада за службена путовања у земљи и 
иностранству за изабрана и друга лица у органима 
Градске општине Нишка Бања.  
 

Члан 9. 
 

 Председник и чланови сталних радних тела 
– комисија имају право на накнаду за вршење 
функције.  
  

Члан 10.  
 

 Накнада за вршење функције председника и 
чланова радних тела – комисија састоји се од: 

1. месечног паушалног износа 
2. накнаде за присуство и рад у дане 

одржавања седнице комисије. 
  

Члан 11. 
 

 Месечна паушална накнада утврђује се за: 

 председника Комисије у нето износу 
од 20.000,00динара; 

 члана Комисије у нето износу од 
6.250,00динара; 

 
Члан 12. 

 
 Накнада за присуство и рад на седницама 
Комисије припада председнику и члановима у 
износу од 5% од просечне месечне бруто зараде 
по запосленом у Републици према последњем 
објављеном податку републичког органа 
надлежног за послове Статистике. 
 Председници и чланови радних тела који не 
присуствују седницама радних тела - комисија 
немају право на накнаду из става 1. овог члана.  
  

Члан 13. 
 

 Технички секретар који за потребе 
одборничке групе обавља административно-
техничке и друге послове, остварује право на 
месечну паушалну накнаду у нето износу од 
15.000,00 динара, а до истека мандата одборничке 
групе која га је ангажовала или до његове замене 
од стране исте. 
 



 
 
 
 
 
29. јануар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
Члан 14. 

 
 Лица из члана 1. могу писменом изјавом да 
се одрекну коришћења неког од утврђених права.  
 

 
 

Члан 15. 
 

 Појединачна решења са свим елементима 
потребним за обрачун и исплату накнада  доноси 
Комисијa за административна и мандатно-
имунитетска питања. 
 

 
Члан 16. 

 
Доношењем ове Одлуке  престаје да важи 

Oдлука о накнадама одборника чланова радних 

тела и одборничких група у Скупштини градске 
општине Нишка Бања , бр. 06-24/4-2014-04. 

 
Члан 17. 

 
 Одлукa ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

Број:06-90/3-2024-01 
Датум:13.12.2024.год. 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

 НИШКА БАЊА  
 
 

ПРЕДСЕДНИК,с.р 
Проф.др Томислав Костић, с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. јануар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

 Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

   

1. Решење о образовању Радне групе за реализацију пројекта „Борба против 
дискриминације и промоција различитости у Србији“  ...........................................................  

 
1 

   
   
 Градско веће 

 

 

   

2. Решење о поништењу Решења о постављењу вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт Миљанa 
Петровића .........................................................................................................................................  

 
 
2 

3. Решење о поништењу Решења о постављењу вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за планирање и изградњу Миљане Медаров Вујаклије ..............................  

 
3 

4. Решење о поништењу Решења о постављењу вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за заједничке послове и информационо комуникационе технологије 
Милоша Мракића .............................................................................................................................  

 
 
4 

5. Решење о поништењу Решења о постављењу вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе Марине Јанковић .  

 
5 

6. Решење о поништењу Решења о постављењу вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за финансије и локалне јавне приходе Данијеле Спасовић ......................  

 
6 

   
  

Градска општина Нишка Бања  

 

 

 

7. Кадровски план за 2025.годину Градске општине Нишка Бања .............................................  7 
8. Одлука о накнадама одборника, председника, чланова сталних радних тела и 

одборничких група у Скупштини Градске општине Нишка Бања ..........................................  
 
9 

   
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


